
Esercizio finanziario 2017 

  

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata con la Società CY4GATE s.r.l.: 

•E.F. 2017 – Piano Nazionale della Ricerca Militare - E.F. 2017 - Proposta n. a2016.009 
dal titolo “Cyber Electronic Warfare (EW) Against Smart Platform (CECASP)”. Fase 1 – 
SMART CIG: Z89201CF6F. - 

Le informazioni relative alla procedura possono essere richieste a NAVARM, per il tramite 
dell’U.R.P. ai seguenti recapiti: 
• indirizzo: Via di Centocelle n.301, 00175 Roma 
• tel. 06 469132715 

entro 15 giorni dalla data della presente pubblicazione. 

Roma, 12/12/2017 
F,to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

 

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, con la ditta Calzoni S.r.l.: 
Smart CIG Z34200382E – Prolungamento della Vita Operativa/Ammodernamento degli 
Impianti Oleodinamici di bordo delle unità della Classe SAURO e TODARO. 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP – Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel 06/4691 32715, entro 15 giorni solari dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 07/12/2017 
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

 

 

 

 

  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 

EE.FF: 2018-2020 - Programma JSF - SITE ACTIVATION - Nave CAVOUR – 
Progettazione di dettaglio e realizzazione dei lavori di adeguamento per l’impiego 
operativo dei velivoli F35-B. Società Fincantieri SpA singolarmente o mandataria di R.T.I. 

Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle n 301 00175 Roma, tel 06469132715 entro 15 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 

Roma, 06/12/2017 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

   

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 

SMART CIG: Z151FFBF12 - E.F. 2017 – Fornitura di N. 4 Kit di chiavi estrattrici per 
contromisure ASW MTE 102B e Jammer 101B per UU.NN. Classe FREMM ASW - 
Società LEONARDO DS S.p.A. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 01.12.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
SMART CIG: ZA51FE7A21 – Piano Nazionale della Ricerca Militare – E.F. 2017 – 
Proposta n. a2016.098 dal titolo “ECHO SYSTEM” – Fasi 1, 2 (opzionale) e 3 (opzionale) 
– RTI costituito da Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. (sede legale a Roma), P. I. 
05724831002 (mandataria) e Università degli studi di Bari Aldo Moro - Piazza Umberto I - 
70121 Bari (Italy) - P.I.01086760723, C.F.80002170720 (mandante). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 01.12.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante 
lettera di ordinazione a seguito di procedura negoziata: 
SMART CIG Z391F28955 – E.F. 2017 – Adeguamento Supporti Logistici (scorte e 
dotazioni) – Acquisizione Boe Sonore e Segnalatori Acustici Subacquei per elicotteri SH-
90A - Società Sonobuoy Tech System con sede legale in 5612 Johnson Lake Road, 
Deleon Springs, FL 32130 U.S.A. 

Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06.469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 01.12.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 

CIG Z2C1FE79DF - E.F. 2017 – Piano Nazionale della Ricerca Militare - E.F. 2017 - 
Proposta n. a2016.152bis dal titolo “NEPTUS”. Fase 1 di 2 - Società Angelo Podestà  
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 23.11.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 

CIG Z551EAF6A6 - E.F. 2017 – Aggiornamento tecnologico, manutenzione e attivazione 
del Poligono di Guerra di Mine - Società RWM Italia S.p.A. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 22.11.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 

CIG Z8B1EF8C1E – E.F. 2017 – Manutenzione mezzi navali per la difesa – Mantenimento 
a in efficienza dei veicoli Autonomi Remus 100 in dotazione alle Unità Navali di 
Contromisure Mine – Kongsberg Maritime S.r.l. 
A tal proposito si informa che in data 12 aprile 2017 è stato pubblicato un avviso 
esplorativo di indagine di mercato sul sito Internet di NAVARM raggiungibile dal percorso 
www.difesa.it - Segretariato generale della Difesa - NAVARM - Procedure negoziate senza 
previa pubblicazione di un bando – Indagini di mercato ai sensi della normativa vigente. Al 
termine di 30 giorni solari dalla pubblicazione dell’avviso, nessun operatore economico ha 
avanzato richiesta di partecipazione all’impresa. 
Ulteriori Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 27.10.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z891E82746 – E.F. 2017-2019 – Nuovo Siluro Pesante per U212A (Black Shark 
Advanced): FASE 2 - Dotazione Iniziale e relativo Supporto Logistico Integrato – Società 
Leonardo S.p.a. Divisione Sistemi Difesa. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06.469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 27.10.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z8D1EF140F – E.F. 2017-2019 – Rinnovamento Supporto Logistico dei siluri A184 
Mod.3 e della Linea Logistica – Società Leonardo S.p.a. Divisione Sistemi Difesa. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle n.301, 00175 Roma, tel. 06.469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 27.10.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, con la ditta Fincantieri S.p.A.: 
Smart CIG Z0D1E7B188 – Sosta Mantenimento Condizioni Operative Smg Todaro e 
supporto operativo unità pronte. 

 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP – Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel 06/4691 32715, entro 15 giorni solari dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 25/09/2017  

F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione dei sottonotati materiali, mediante la 
procedura in economia con la Ditta Mugnaioni s.r.l.: 
SMART CIG ZF91E07B30 – E.F. 2017 – Acquisizione di segnali luce e fumo per 
sommergibili a luce rossa tipo SAP 600  
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle n. 301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 18.09.2017 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la Procedura Negoziata: 
Smart CIG ZF91F0D4CF  –  Sostegno Logistico Navale Integrato (So.Lo.N.I.) per il 
Sistema di Piattaforma di Unità Navali di Superficie – Nave CAVOUR.  –FINCANTIERI 
S.p.A. di Genova (singola o mandataria di R.T.I.). 
Le informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle, nr. 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.469132715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 05/07/2017 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

 

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG ZDF1EABFAE – Integrazione del sistema U.A.S. (Unmanned Aerial System) a bordo 
delle Unità Navali – Società Insitu Inc. di Bingen WA 98605 (USA). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle, n° 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.469132715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 07/06/2017 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
procedura negoziata: 
CIG ZD71EABD86 – E.F. 2017 – Potenziamento del Centro di Supporto Operativo alla 
Guerra Elettronica (SOGE) - Società ELETTRONICA S.p.A. di Roma (RM). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.4691.32715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma,05/06/2017 

F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z431E41CA4 – Adeguamento evolutivo dei Sistemi di Comando e Controllo (SCC) 
imbarcati sulle Unità della Squadra Navale ed installati presso i Centri Campione di 
MARICENPROG – Società LEONARDO S.p.A. di Roma (RM). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle, n° 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.469132715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 05/06/2017 

F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
procedura negoziata: 
CIG ZAF1EABE82 – E.F. 2017 – Supporto tecnico e manutenzione dei mezzi navali per la 
Difesa – Naval Electro-Magnetic Operation (NEMO) Trials. - Società ELETTRONICA 
S.p.A. di Roma (RM). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.4691.32715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

ROMA, 05/06/2017 

F.to il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z891EABF0D – Maritime Theater Missile Defence Forum (MTMDF) - Potenziamento 
delle capacità operative ed addestrative delle UU.NN. delle classi navali con capacità 
BMD nel settore della Integrated Air & Missile Defence (IAMD). – Società LEONARDO 
S.p.A. di Roma (RM). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle, n° 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.469132715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 05/06/2017 

F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z361EAC036 – Sostegno Logistico Navale Integrato (So.Lo.N.I.) per il Sistema di 
Combattimento di Unità Navali di superficie – Nave CAVOUR – Società LEONARDO 
S.p.A. di Roma (RM). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle, n° 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.469132715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 05/06/2017 

F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
procedura negoziata con la Società LEONARDO S.p.a. di Roma. 

Programmi C4I minori per la Marina Militare – Sostegno C4S - Acquisizione cifranti 
CM107E per Unità Navali.- 

Le informazioni relative alla procedura possono essere richieste a NAVARM, per il tramite 
dell’U.R.P. Via di Centocelle, 301 – 00175 Roma – Tel. 06.4691.32715, entro 15 giorni 
dalla data della presente pubblicazione. 
Roma, 22/05/2017 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, con la ditta GE AVIO S.r.l.: 
Smart CIG ZC81DED520 – Manutenzione e Supporto delle Unità Subacquee nazionali e 
dei Simulatori/Allenatori tattici della Scuola Sommergibili di COMFLOTSOM – Revisione 
sistemi di Controllo della Rotta, Quota e Propulsione. 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP – Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel 06/4691 32715, entro 15 giorni solari dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 03/05/2017 
F.to Il Vice Direttore Tecnico 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG ZD21E094F4 – Collaborative Situational Awareness Development (CSA DEV) – 
Società LEONARDO S.p.A. di Roma (RM). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Via di 
Centocelle, n° 301 – 00175 ROMA – Tel. 06.469132715, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 03/04/2017 

F.to Il Vice Direttore Tecnico 

  

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, con la ditta Calzoni S.r.l. 
Smart CIG ZB41DED2AD – Revisione e manutenzione impianto oleodinamico di bordo dei 
Sommergibili della classe SAURO e TODARO e risoluzione obsolescenze. 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP – Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel 06/4691 32715, entro 15 giorni solari dalla data della 
presente pubblicazione. 

Roma, 27/03/2017 
F.to il Vice Direttore Tecnico 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, con la ditta Schneider Electric S.p.A. 
Smart CIG Z0A1DEE591 – Revisione e manutenzione combinatori ed interruttori elettrici di 
bordo e risoluzione obsolescenze. 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP – Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel 06/4691 32715, entro 15 giorni solari dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 27/03/2017  

F.to Il Vice Direttore Tecnico  

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, con la ditta Wartsila Italia S.p.A.: 
Smart CIG Z251DEE6F6 – Fornitura parti di rispetto per Motori Termici e risoluzione 
obsolescenze. 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP – Via di 
Centocelle 301 – 00175 ROMA – Tel 06/4691 32715, entro 15 giorni solari dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 27/03/2017 
F.to Il Vice Direttore Tecnico  

  

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione dei sottonotati materiali, mediante la 
stipula del relativo contratto in procedura negoziata: 
CIG ZF41B0B860 – E.F. 2016 – Acquisizione di materiale di consumo per attività ASW – 
sonde batitermografiche e bersagli semoventi EMATT – Ditta IPT – Integrated 
Procurement Technologies. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Via di 
Centocelle n. 301, 00175 Roma, tel. 06 469132715 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 21.03.2017 
f.to  Il Vice Direttore Tecnico 

 


